
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Erica Mantoan F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  519
del  31 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Accertamenti regionali - DD 1025/2025 e DD 1026/2025 del 23_07_2025
 

IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Premesso che 

• con D.G.R. n.17-1368/2025/XII del 14 luglio 2025 “L.R. 1/2004 articoli 49 e 50. Criteri di 
assegnazione delle risorse a favore degli Enti gestori delle funzioni socioassistenziali per in-
terventi socio-sanitari a favore di anziani non autosufficienti”. Impegni di spesa di comples-
sivi euro 9.150.000,00 sul capitolo n. 153212 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, 
annualità 2025 la Regione Piemonte ha provveduto all’iscrizione sul proprio bilancio delle 
risorse a favore degli Enti gestori delle funzioni socio-assistenziali per le prestazioni a favo-
re di anziani non autosufficienti, per l’annualità 2025.

• con D.G.R. 16-1367/2025/XII del 14/07/2025 “L.R.10/2010 art.2, comma 3, lett .b. Criteri 
per l'assegnazione delle risorse a favore degli Enti gestori delle funzioni socio-assistenziali 
per le prestazioni di lungoassistenza in fase di cronicità”. Impegni di spesa di complessivi 
euro 10.000.000,00 sul capitolo n. 152840 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, an-
nualità 2025 la Regione Piemonte ha provveduto all’iscrizione sul proprio bilancio delle ri-
sorse a favore degli Enti gestori delle funzioni socio-assistenziali per le prestazioni di lungo 
assistenza nella fase di cronicità, per l’annualità 2025.

Dato atto che:
• con  determinazione  dirigenziale  della  Regione  Piemonte  n.1025/A2204A/2025  del 

23/07/2025 sono state assegnate al CISSA le risorse regionali per l’anno 2025 per interventi 
socio-sanitari a favore di anziani non autosufficienti ammontante a € 160.033,68;



• con  determinazione  dirigenziale  della  Regione  Piemonte  n.1026/A2204A/2025  del 
23/07/2025  sono state assegnate al CISSA le risorse regionali per l’anno 2025 per le presta-
zioni di lungoassistenza in fase di cronicita' ammontante a €  146.071,64.

Occorre provvedere all’accertamento di tali somme come di seguito specificato:

capitolo denominazione Importo periodo

Capitolo 10/1
corrente bilancio

RISORSE A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA' IN 
LUNGOASSITENZA 
A FAVORE DELLE 
PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI

€ 160.033,68 Annualità 2025

Capitolo 10/1
corrente bilancio

RISORSE A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA' IN 
LUNGOASSITENZA 
A FAVORE DELLE 
PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI

 € 146.071,64 Annualità 2025

 
Vista la deliberazione n. 27 del 18.12.2024 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il 
progetto di bilancio di previsione 2025/2027.
Vista la determinazione del Determina n. 191 del 31/05/2024 avente ad oggetto "Incarichi di Eleva-
ta Qualificazione: assegnazione ed impegno di spesa" 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare  la premessa narrativa  a far  integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di  accertare,   la  somma di   € 160.033,68  per interventi  socio-sanitari  a  favore di  anziani  non 
autosufficienti  e €  146.071,64  per le prestazioni di lungoassistenza in fase di cronicita'  come di 
seguito specificato:

capitolo denominazione Importo periodo

Capitolo 10/1
corrente bilancio

RISORSE A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA' IN 
LUNGOASSITENZA 
A FAVORE DELLE 

 € 160.033,68 Annualità 2025



PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI

Capitolo 10/1
corrente bilancio

RISORSE A 
SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA' IN 
LUNGOASSITENZA 
A FAVORE DELLE 
PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI

€ 146.071,64 Annualità 2025

Pianezza 31/12/2025

RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 31/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: PERINO CLAUDIO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 519
	del 31 dicembre 2025

